[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 710/2024

São Roque, 11 de abril de 2024.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Senhoria a análise da Rua Padre Anchieta, ante ao intenso fluxo no local e iminentes riscos de acidentes.
Ocorre que na bifurcação entre a Rua Padre Anchieta com a Avenida Três de Maio e a Rua Prof. Alino de Oliveira resulta em uma enorme desordem de veículos, sobretudo porque na Rua Padre Anchieta há carros estacionados de ambos os lados, limitando ainda mais o espaço na bifurcação. Usuários do trecho relatam que comumente acontece entraves que beiram acidentes.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Guilherme Araujo Nunes

(Guilherme Nunes)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

Silvio Sidnei de Camargo

MD. Chefe de Trânsito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP

1
PROTOCOLO Nº CETSR 11/04/2024 - 14:51 4826/2024